
1

S ekc e v y zbrojo ván í a akv iz i c M in i s t ers tva obrany
odbor vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 582443/2025-1350 Praha 2. července 2025
Sp. Zn. SpMO 18066/2023-1350/264

Věc: Dílčí výzva č. 3/2025 k poskytnutí plnění z rámcové dohody č. 23106000271,
ag.č. 25221000331

Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6,
zastoupena ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů
Sekce vyzbrojování a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody
471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „nabyvatel“), Vás vyzývá podle ustanovení § 134 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s čl. IV. Rámcové
dohody číslo 23106000271 (dále jen „rámcová dohoda“) a v souladu s podmínkami v ní uvedenými

k poskytnutí plnění

veřejné zakázky „Technické zhodnocení APV a DZ IS GINIS® DEFENCE“ pořadové číslo
3/2025 (dále jen „Výzva“) na zadání dílčí veřejné zakázky.

1. Popis předmětu dílčí VZ na základě rámcové dohody, příp. počet dodávaných souvisejících
rozšíření licence APV a DZ IS GINIS® DEFENCE

P. č.
Čís. úkolu

VP
Název požadavku

Číslo
HotLine
(HTL)

I. A-549-5-5 Key management (systém správy klíčů, klíčové
hospodářství) pro přenos dat mezi VNS a ISSP.

PNF 340183

II. A-534-5-1 Rozšíření editace účetního profilu v modulu PDM a PAM
a EVČ na tisíciny %

PNF 340523

III. A-563-5-1 Motivační program náčelníka Generálního štábu AČR
„Doporučte do armády“ – 1. fáze

PNF 340620

DV 3/2025: Akceptace do 31. července 2025

Podrobné návrhy požadavků jsou součástí příslušného protokolu (HotLine – uvedená v tabulce
shora) a specifikace. Byly analyzovány dodavatelem a jejich užitnost je posuzována zadavatelem,
vedením projektu ISSP, Řídícím výborem FIS, případně dalšími odborníky. Požadavky jsou
posuzovány jednotlivými vedoucími subsystémů FIS/ISSP a příslušnými metodiky. Požadavky jsou
schváleny vedením projektu FIS/ISSP (VP ISSP). Čísla úkolů jsou uvedeny také v souhrnné tabulce
shora. Dále je uvedena stručná anotace požadavků.

Položka I. a II. byla schválena ŘVFIS v tiché proceduře ke dni 28. 05. 2025.



2

Stručné popisy požadavků:

I. Key management (systém správy klíčů, klíčové hospodářství) pro přenos dat mezi VNS
a ISSP (PMP 326206, PNF 340183)

Číslo úkolu VP ISSP: A-549-5-5.

Data o uchazečích (včetně osobních a citlivých údajů) jsou z VNS do ISSP přenášena ve formě
zašifrovaných souborů (dávek) ve formátu XML. Pro rozšifrování XML dávek je nutné znát kromě
šifrovacího algoritmu i šifrovací klíč („heslo“). Tento šifrovací klíč musí být pravidelně měněn, aby
po jeho kompromitaci nemohla být rozšifrována všechna (i budoucí) data o uchazečích přenesená
mezi VNS a ISSP.

V současné době může být šifrovací klíč přenášen různými více či méně bezpečnými způsoby (SMS;
email se zašifrovanou přílohou; komunikační platformy typu WhatsApp, Skype, Signal, Telegram;
vyzvedávání z datového trezoru VNS; vytištěný v zapečetěné obálce atd.). Tyto způsoby mají své
slabiny, ať na úrovni technologické (např. SMS se šifrovacím klíčem může být odposlechnuta,
případně mobilní telefon příjemce není dostatečně zabezpečen) nebo úrovni lidské (např. není
zjistitelné, které osoby k šifrovacímu klíči získaly přístup jak na straně odesílatele, tak na straně
příjemce nového šifrovacího klíče).

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v PNF 340183.

II. Rozšíření editace účetního profilu v modulu PDM a PAM a EVČ na tisíciny % (PMP
312380, PNF 340523)

Číslo úkolu VP ISSP: A-534-5-1

Cílem tohoto požadavku je zabezpečit možnost zavádění časově vázaného účetního profilu (ČVÚP)
s podrobností na tisíciny % (procenta).
Požadavek je zpracován pro zabezpečení správného určení rozpočtového zatřídění jednotlivých
náležitostí přímo z úrovně zadavatele, tzn. zejména uživatele v modulu PDM, PAM a EVČ,
především odpovědné osoby pověřené příkazcem operace daného nákladového střediska. Zároveň
tento požadavek reaguje na podněty z praxe zejména od Univerzity obrany (UNOB).

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v PNF 340523.

III. Motivační program náčelníka Generálního štábu AČR „Doporučte do armády“ – 1. fáze
(PNF 340620)

Číslo úkolu VP ISSP: A-563-5-1

Cílem požadavku je implementovat do subsystému ISSP / PER VZP informační podporu pro
motivační program náčelníka Generálního štábu AČR „Doporučte do armády“, který bude spuštěn
dnem 1. května 2025. Motivační program „Doporučte do Armády“ stanovuje pravidla pro udělení
kázeňské odměny vojákům z povolání – příslušníkům organizačních celků v podřízenosti náčelníka
Generálního štábu AČR, kteří doporučí fyzické osobě službu ve služebním poměru vojáka z povolání
(„uchazeč“) a tato osoba bude povolána do služebního poměru vojáka z povolání a odslouží
stanovenou dobu. Tou se rozumí zkušební doba v rámci sjednané doby trvání služebního poměru.

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v PNF 340620.



3

2. Počet člověkohodin s rozčleněním dle sazeb a informačních systémů

I. Key management (systém správy klíčů, klíčové hospodářství) pro přenos dat mezi VNS
a ISSP (PMP 326206, PNF 340183)

Číslo úkolu VP ISSP: A-549-5-5

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A
B
C
D

CELKEM 199 420,00 41 878,20 241 298,20

II. Rozšíření editace účetního profilu v modulu PDM a PAM a EVČ na tisíciny % (PMP
312380, PNF 340523)

Číslo úkolu VP ISSP: A-534-5-1

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A
B
C
D

CELKEM 432 680,00 90 862,80 523 542,80

III. Motivační program náčelníka Generálního štábu AČR „Doporučte do armády“ – 1.
fáze (PNF 340620)

Číslo úkolu VP ISSP: A-563-5-1

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A
B
C
D

CELKEM 146 620,00 30 790,20 177 410,20



4

3. Celková cena za člověkohodiny příp. souvisejí rozšíření licence APV a DZ IS GINIS®
DEFENCE rozčleněná dle informačních systémů.

Název Položková cena
bez DPH [Kč]

Položková cena
DPH [Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

CELKEM 778 720,00 163 531,20 942 251,20

4. Identifikační údaje nabyvatele

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

5. Termín a místo plnění

Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do: 31.07.2025.

Místem plnění je:

FIS/ISSP: VZ 7542, nám. Svobody 471/4, Praha 6

6. Lhůta pro písemné potvrzení Výzvy

Dodavatel dle čl. IV odst. 1 rámcové dohody potvrdí tuto Výzvu nejpozději do 5 pracovních
dnů od jejího doručení.

7. Datum a místo potvrzení výzvy dodavatelem

Za nabyvatele: Za dodavatele:

………………………
Ing. Petr ZÁBOREC

ředitel

………………………
Ing. Břetislav Moc

předseda správní rady


